
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 177

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 46  DEL 25-03-2020

Ufficio: UFF.PERSONALE

Oggetto: OGGETTO: Aspettativa per motivi familiari e personali (art.39 del
C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali periodo 2016-2018). Dip.
Panepinto Maria Josepa

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di marzo, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 49 del 25-03-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Il Dirigente dell'Area Finanziaria

Vista la richiesta assunta al protocollo dell'Ente al n.4417 in data 16/03/2020, presentata dalla
dipendente comunale Panepinto Maria Josepa , intesa a fruire giorni 30 a decorrere dal 18/03/2020 sino
al 18/04/2020,  dell'aspettativa non retribuita;
Visto l'art. 39 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali periodo 2016-2018 avente per oggetto
"Aspettativa per motivi familiari e personali";
Visto l'art. 42 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali periodo 2016/2018 avente per oggetto "Norme
comuni sulle aspettative";
Dato atto che dall'esame degli atti depositati presso questo Ufficio al Personale non risulta che la
dipendente comunale Sig. Panepinto M. Josepa   abbia fruito di altri periodi di aspettativa non retribuita
nel triennio precedente;
Atteso pertanto che non sussistano motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza in parola;

DETERMINA



Per tutto quanto evidenziato in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

1)  di prendere atto della richiesta assunta al protocollo dell'Ente al n. 4417 in data 16/03/2020,
presentata dalla dipendente comunale Panepinto M. Josepa, intesa a fruire, per 30 giorni a decorrere dal
18/03/2020 sino al 18/04/2020, dell'aspettativa non retribuita;
2)  di concedere l'aspettativa per motivi familiari e personali ai sensi e per gli effetti dell'art .39 del
C.C.N.L. Comparto Funzioni locali periodo 2016-2018 alla dipendente a tempo ,indeterminato sopra
citatata cosi come richiesto dalla stessa  con la nota di cui al punto 1);
3) di dare atto che durante tale periodo di assenza dal lavoro non spetta alcuna retribuzione e non
decorre l'anzianità di servizio, e che pertanto, tale periodo di aspettativa non è computato ai fini della
determinazione del trattamento di quiescenza e previdenza e non è utile ai fini della maturazione delle
ferie e della tredicesima mensilità;
4) di trasmettere il presente provvedimento alla dipendente comunale Panepinto M. Josepa.

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                319  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
GIOVANNI PANEPINTO


